
DODATEK č. 2 
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy: 16PU-003009/18 
Číslo smlouvy Poskytovatel: 180155 

ISPROFIN: 500 121 0002

Název veřejné zakázky:
06059 -  1/46 KOBEŘICE, MOST EV.Č. 46-078 - PD+IČ/AD

uzavřené dne 07.08.2018 ve znění všech dodatků mezi smluvními stranami
(dále jako „Dodatek1'):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel.:
(dále jen „Objednatel”)

a

2. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Masarykovo náměstí 5/5,
702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava
42767377
CZ42767377
Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
akciová společnosti

(dále jen „Poskytovatel11)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany11 nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana11)

Stránka 1 z  7



Účel dodatku

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek dohodly na změně předmětu plnění a s tím související úpravu ceny za poskytování 
služeb.

Důvodem tohoto Dodatku je zamítnutí podané žádosti o stavební povolení, což bylo 
odůvodněno nutností územního řízení. Důvodem jsou změny dle Dodatku č. 1, na základě 
kterého došlo ke změně zpracování projektové dokumentace na výstavbu nového mostu oproti 
původně plánované opravy dle Smlouvy o poskytování služeb uzavřené dne 07.08.2018.

Výstavbou nového mostu dojde k navýšení nivelety mostu, k větší délky přemostění, k zvětšení 
šířky mostu, k novým základům vybudování provizorní komunikace s mostním
provizoriem. Krajský úřad Moravskoslezského kraje ve svém Rozhodnutí č. j. MSK 
113971/2019 proto rozhodl o projednání stavby v režimu společného územního a stavebního 
řízení.

Z tohoto důvodu je nutné přepracovat Dokumentaci pro stavební povolení (DSP) 
na Dokumentaci pro společné povolení (DUSP), včetně související inženýrské činnosti.

Na základě tohoto se Smluvní strany dohodly na změně Smlouvy takto:

Článek 2.
Předmět Smlouvy

Znění odst. 2.2. se ruší a nahrazuje novým zněním:

2.2. Předmětem Smlouvy je zpracování dokumentace pro stavební povolení (dále jen ,,DSP“) 
včetně výkonu inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení (dále jen „IČ kSP“), 
dokumentace pro vydání společného povolení (dále jen ,,DUSP“) včetně výkonu 
inženýrské činnosti ke společnému územnímu rozhodnutí a stavebnímu povolení (dále jen 
„IČ k DUSP“), vybraných dokumentů zadávací dokumentace stavby 
(dále jen ,,VD-ZDS“) a výkon autorského dozoru (dále jen ,,AD“) na akci 
„06059 -  1/46 Kobeřice, most ev.č. 46-078 -  PD+IČ/AD“. Součástí projektu jsou 
i související nebo vyvolané stavební a inženýrské objekty a přeložky inženýrských sítí.

2.2.1. Průzkumy a zaměření
a) Průzkum stávajících inženýrských sítí
b) Geodetické zaměření

2.2.2. Dokumentace ke stavebnímu řízení (DSP)
a) DSP bude realizována v rozsahu přílohy č. 5kvyhlášceč. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 

projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška o projektové dokumentaci dopravních staveb") ve smyslu zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon"), v souladu s obecně závaznými právními a technickými předpisy, v 
souladu se souvisejícími směrnicemi a dle podmínek a požadavků Objednatele. DSP bude 
zároveň zpracována v podrobnosti podle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních

Stránka 2 z 7



komunikací schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 
158/2017-120-TN/l ze dne 9. srpna 2017 s účinností od 14. srpna 2017, v platném znění, 
která je dostupná na webových stránkách www.pjpk.czk

2.2.3. Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS)
a) Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS) budou zpracovány v rozsahu 

zahrnujícím technickou specifikaci -  zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP), 
soupis prací (včetně oceněného) a projektovou dokumentaci pro provedení stavby (PDPS) 
v rozsahu definovaném Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 
schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. j. 158/2017- 
120-TN/l ze dne 9. srpna 2017 s účinností od 14. srpna 2017, v platném znění, která je 
dostupná na webových stránkách www.pjpk.czk

b) Dokumentace musí dále splňovat požadavky dle přílohy č. 9 vyhlášky 146/2008 Sb. o 
projektové dokumentaci dopravních staveb a musí být v souladu s obecně závaznými 
právními a technickými předpisy, podmínkami stanovenými zadávací dokumentací a 
požadavky Objednatele.

c) PDPS musí dodržet návrh určený DSP ověřenou ve stavebním řízení a zohlednit požadavky 
povolení k odstranění stavby, stavebního povolení, vodoprávního souhlasu a vodoprávního 
rozhodnutí.

d) PDPS upřesní technické a kvalitativní požadavky potřebné pro jednoznačné vymezení 
realizace stavebních prací, dodávek a služeb, musí obsahovat technické specifikace, které 
představují technické charakteristiky prací a materiálů, které mají být použity při provádění 
stavby. Tyto musí být popsané objektivním způsobem, který zajišťuje užití za účelem, 
který je Objednatelem zamýšlen. Technické specifikace nesmí být stanoveny tak, aby 
určitým dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely neodůvodněné 
překážky hospodářské soutěže.

e) Technické specifikace (ZTKP) budou stanoveny odkazem na platné TKP s upřesněním 
vybraných článku dle konkrétních podmínek daného projektu.

f) Poskytovatel dále zpracuje soupis prací s výkazem výměr a rozpočet. Soupis prací bude 
vyhotoven podle Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních 
komunikací (OTSKP-SPK) ve verzi platné k termínu odevzdání konceptu plnění. Soupis 
prací bude Objednateli předán ve formátu XML, XLS (včetně součtů vzorců) a PDF.

g) Poskytovatel bude plně odpovídat za úplnost zpracování soupisu prací a výkazu výměr a 
položkového rozpočtu ve smyslu ZZVZ a vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů.

h) Součástí plnění je i poskytnutí součinnosti Poskytovatele při zpracování dodatečných 
informací v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby a zpracování konsolidovaných 
znění dokumentů, které byly ve výběrovém řízení na zhotovitele opravovány.

Stránka 3 z  7

http://www.pjpk.czk
http://www.pjpk.czk


2.2.4. Výkon investorsko-inženýrské činnosti (IČ) při stavebním řízení
a) Předmětem je projednání projektové dokumentace ke stavebnímu řízení s příslušnými 

veřejnoprávními orgány, organizacemi, vlastníky pozemků a sousedních nemovitostí 
(oprávněný z věcného břemene), správci sítí, případně dalšími dotčenými subjekty a 
získání dokladů a stanovisek za účelem vydání stavebního povolení, vypracování a podání 
žádosti o povolení stavby (případně dalších povolení podmiňujících realizaci stavby, např. 
vodoprávní souhlas, povolení k odstranění stavby atd.), a účast při stavebním řízení. 
Nedílnou součástí majetkoprávní agendy je i projednání s dotčenými majiteli. IČ zajistí i 
vklad odsouhlaseného GP na místně příslušné katastrální pracoviště. IČ dále zajistí vynětí 
ze ZPF a PUPFL. Součástí IČ je i zajištění prodloužení stavebního povolení v případě 
nezahájení stavby ve lhůtě platnosti stavebního povolení, a to v dostatečném předstihu.

b) Součástí prací je rovněž zabezpečení majetkoprávní agendy spojené s přípravou stavby
včetně zabezpečení příslušných smluv (např. výkupy, vstup na pozemky, věcná břemena, 
a pronájmy pozemků, popřípadě objektů atd.). Nedílnou součástí majetkoprávní agendy je 
i projednání se stavbou dotčenými majiteli pozemků.

c) Závazné vzory smluv na majetkoprávní přípravu poskytne Objednatel.
2.2.5. Výkon autorského dozoru stavby
a) Součástí předmětu plnění je výkon AD, který bude probíhat od zahájení stavby až 

do vydání kolaudačního souhlasu a který bude vykonáván na výzvu Objednatele. Rozsah 
činností AD je dán zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů.

b) Poskytovatel bude provádět posuzování návrhů dodavatelů na změny a odchylky oproti 
schválené projektové dokumentaci, zejména s ohledem na dodržení technicko 
ekonomických parametrů předmětného díla.

c) Zjistí-li Poskytovatel při výkonu AD nedodržení projektové dokumentace stavby, uvědomí 
bez zbytečného odkladu o této skutečnosti Objednatele/Správce stavby. Zhotovitele stavby 
uvědomí v případě nebezpečí z prodlení či v případě nebezpečí vzniku škody. 
V odůvodněných případech uvede stručnou charakteristiku porušení dokumentace a tomu 
odpovídající důsledky.

d) Objednatel zajistí pro Poskytovatele nezbytné podmínky pro výkon sjednaného AD, 
v tomto smyslu zejména oznámí Poskytovatele jako osobu vykonávající AD zhotoviteli 
stavby a zajistí, aby Poskytovatel dostával potřebné podklady týkající se realizace stavby 
a kontrolních dnů stavby.

2.2.6. Dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP)
DUPS bude realizována v rozsahu přílohy č. 11 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb“), ve 
smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), v souladu s obecně závaznými právními 
a technickými předpisy, v souladu se souvisejícími resortními směrnicemi a dle podmínek 
a požadavků Objednatele a dále v platném znění TKP-D.

Stránka 4 z  7



2.2.7. Výkon investorsko-inženýrské činnosti (IČ) pro společné územní rozhodnutí a 
stavební povolení

a) Předmětem je projednání projektové dokumentace s příslušnými veřejnoprávními orgány, 
organizacemi, vlastníky pozemků a sousedních nemovitostí (oprávněný z věcného 
břemene), správci sítí, případně dalšími dotčenými subjekty a získání dokladů a stanovisek 
za účelem vydání společného povolení, vypracování a podání žádosti o vydání společného 
povolení (případně dalších povolení podmiňujících realizaci stavby, např. vodoprávní 
souhlas, povolení k odstranění stavby atd.), a účast při stavebním řízení. Nedílnou součástí 
majetkoprávní agendy je i projednání s dotčenými majiteli. IČ zajistí i vklad 
odsouhlaseného GP na místně příslušné katastrální pracoviště. IČ dále zajistí vynětí ze ZPF 
a PUPFL. Součástí IČ je i zajištění prodloužení společného povolení v případě nezahájení 
stavby ve lhůtě platnosti, a to v dostatečném předstihu.

b) Součástí prací je rovněž zabezpečení majetkoprávní agendy spojené s přípravou stavby 
včetně zabezpečení příslušných smluv (např. výkupy, vstup na pozemky, věcná břemena, 
a pronájmy pozemků, popřípadě objektů atd.). Nedílnou součástí majetkoprávní agendy je 
i projednání se stavbou dotčenými majiteli pozemků.

c) Závazné vzory smluv na majetkoprávní přípravu poskytne Objednatel.

Článek 3.
Předání výsledků poskytnutých služeb

Odst. 3.2. se doplňuje.

3.2.6. Dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení (DUSP) -  
3x v listinné podobě a lx  digitálně na CD

Článek 5.
Lhůty plnění

Odst. 5.1. se doplňuje:

5.1.5. Dokumentace DUSP - čistopis: Nejpozději do 31.12.2019
5.1.6. Podání žádosti o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení: 

Nejpozději do 31.12.2019

Článek 6.
Cena za poskytování služeb

Znění odst. 6.1. se ruší a nahrazuje.

6.1. Objednatel se zavazuj e uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí služeb dle této Smlouvy 
odměnu v následující výši:

6.1.1. Cena za AD je stanovena na základě závazné hodinové sazby uvedené v příloze č. 1 - 
Oceněný soupis prací, vynásobené skutečným rozsahem Poskytovatelem 
poskytnutého a Objednatelem odsouhlaseného rozsahu plnění. Hodinová sazba je 
stanovena v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH“). Výše hodinové sazby 
je závazná po celou dobu plnění této Smlouvy Poskytovatelem.

Stránka 5 z  7



6.1.2. Ceny za ostatní dílčí služby dle této Smlouvy jsou stanoveny na základě závazných 
cen za jednotlivé dílčí služby uvedených v příloze č. 1 -  Oceněný soupis prací. Ceny 
za dílčí služby jsou stanoveny v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH“). 
Ceny za dílčí služby jsou stanoveny jako neměnné a konečné a jsou závazné po celou 
dobu plnění dle této Smlouvy.

6.1.3. Celkovou cenou za poskytování služeb se rozumí součet cen dleodst. 6.1.1. a 6.1.2 
této Smlouvy.

Článek 7.
Platební podmínky

Znění odst. 7.6. se ruší a nahrazuje novým zněním:
7.6. Cena za inženýrskou činnost pro DSP a DUSP bude Poskytovatelem vyúčtována ve třech 

splátkách, a to následovně: částka 47 600,- Kč bez DPH bude Poskytovatelem 
vyúčtována po podání žádosti o stavební povolení k příslušnému stavebnímu úřadu, 
částka 74 400,- Kč bez DPH bude Poskytovatelem vyúčtována po podání žádosti o 
společné povolení k příslušnému stavebnímu úřadu, a zbývající část ceny ve výši 20 400,- 
Kč bez DPH bude vyúčtována Poskytovatelem po nabytí právní moci společného 
povolení (a případně dalších povolení podmiňujících realizaci stavby, např. vodoprávní 
souhlas, povolení k odstranění stavby atd.). Faktura na tuto zbývající část ceny bude 
vystavena na základě písemného potvrzení Objednatele o převzetí všech pravomocných 
rozhodnutí (povolení) podmiňující realizaci stavby s vyznačenou doložkou právní moci.

Článek 7 se doplňuje:

7.12. Cena za vyhotovení DUSP dle Smlouvy bude Poskytovatelem vyúčtována po převzetí a 
odsouhlasení čistopisu DUSP bez vad a nedodělků Objednatelem.

Článek 15.
Ostatní ujednání

Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací (bod č. 15.12.1) se ruší a nahrazuje novým zněním, který
je Přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2.

Příloha č. 2 - Podrobný popis předmětu plnění (bod č. 15.12.2) se ruší a nahrazuje novým
zněním, který je Přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 2.

Stránka 6 z  7



Ostatní nezměněné ujednání původní Smlouvy o poskytování služeb, č. smlouvy Objednatele 
16PU-003009/18, č. smlouvy Poskytovatele 180155 nedotčená tímto dodatkem, zůstávající 
v platnosti.

Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejněním v registru smluv.

Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) stejnopisy a 
Poskytovatel dva (2) stejnopisy.

V Ostravě dne  ̂ V Ostravě dne 2 5 '10' 2019

---------------------------------------- r j-, „  í e -— — — i. ----------------- —  -------------------------------------------------------------------------------------------- l s w i  i v m

Ředitelství silnit a dálpijb-OR.. DOPRAVOPROJEKT 1

Stránka 7 z  7



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Příloha č. 2 Dodatku č. 2

Podrobný popis předmětu plnění

„06059 -1/46 Kobeřice, most ev.č. 46-078 -  PD+IČ/AD“
(zak. č. 16PU-003009)

Předmětem plnění je zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP, DUSP + VD-ZDS a 
kompletní inženýrská činnost pro výstavbu nového mostu ev.č. 46-078 přes místní potok v obci 
Kobeřice v km 130,053 provozního staničení.

Projektová dokumentace bude zpracována podle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací schválené Ministerstvem dopravy ČR, Odborem pozemních komunikací pod 
č.j. 158/2017-120-TN/l ze dne 9. srpna 2017 s účinností 14. srpna 2017, která je dodavatelům 
dostupná na webových stránkách www.pipk.cz.

Inženýrská činnost bude zpracována v rozsahu: kompletace podkladů, následné projednání 
podmínek realizace stavby s dotčenými subjekty a orgány státní správy, podání žádostí s cílem 
vydání zásadních stanovisek, zajištění veškerých smluv, vyjádření, rozhodnutí, souhlasů a výjimek 
potřebných k vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, a to v souladu 
s platnými právními předpisy a zákony. Veškeré dokumenty a podklady IČ budou odevzdány také 
v digitální podobě na CD (popř. USB).

V průběhu realizace díla bude prováděn zhotovitelem projektové dokumentace výkon autorského 
dozoru na stavbě.

Orientační mapka

http://www.pipk.cz

